

Rozmowa premiera Chruszczowa z majorem Jurijem Gagarinem

MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje:

Wkrótce po ogłoszeniu komunikatu o pomyślnym dokonaniu pierwszego lotu kosmicznego i wylądowaniu Jurija Gagarina w przewidzianym rejonie, odbyła się rozmowa telefoniczna między Nikitą Chruszczowem i pierwszym kosmonautą radzieckim.

Nastąpiło to o godzinie 13 według czasu moskiewskiego.

Pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow z nieślabnącą uwagą siedział 12 kwietnia przygotowania i wystrzelenie statku-sputnika „Wostok”, lot pierwszego w świecie kosmonauty, obywatela radzieckiego, pilota-komunisty Jurija Gagarina — pioniera opanowania kosmosu.

Jurij Gagarin dziękuje szefowi państwa radzieckiego za depezę gratulacyjną. Jestem szczęśliwy, że mogę wam zakomunikować — mówi pilot-kosmonauta — iż pierwszy lot kosmiczny zakończył się pomyślnie.

Chruszczow jeszcze raz podziwiał Jurija Gagarina. Swym bohaterstwu czynem — mówi on — wślawiliście naszą ojczyznę, przejawiliście odwagę i bohaterstwo

w wykonaniu tak odpowiedzialnego zadania. Dzięki swemu bohaterstwu czynowi staliście się nieśmiertelni, ponieważ jako pierwszy człowiek przedostaliście się do kosmosu.

Chruszczow interesuje się samopoczuciem Gagarina.

Czulem się dobrze — odpowiada pilot. Cała aparatura statku kosmicznego działała precyzyjnie. Podczas lotu widziałem Ziemię z dużej wysokości. Widoczne były morza, góry, wielkie miasta, rzeki i lasy.

Rad będę spotkać się z wami w Moskwie — mówi Chruszczow. Wraz z wami, wraz z całym naszym narodem uroczystie święcić będziemy ten wielki czyn w opanowaniu kosmosu. Niechaj cały świat patrzy i widzi, do czego zdolny jest nasz kraj, czego może dokonać nasz wielki naród, nasza nauka radziecka.

Niechaj teraz wszystkie kraje nas dościgną — mówi Jurij Gagarin.

Chruszczow odpowiada: „Słusznie mówicie, niechaj kraje kapitalistyczne dogonią nasz kraj, który uutorował drogę do kosmosu, wysyłając pierwszego w świecie kosmonautę”.

Chruszczow — mówi, że obok znajduje się Anastas Mikojan, który prosi o przekazanie serdecznych pozdrowień.

Jurij Gagarin dziękuje. Na pytanie szefa rządu radzieckiego, czy żona Jurija Gagarina wiedziała, że ma on odbyć lot w kosmos, pilot-kosmonauta odpowiada „tak”.

Premier prosi o przekazanie serdecznych pozdrowień żonie i dzieciom pilota-kosmonauty.

Chruszczow przekazuje także pozdrowienia dla ojca i matki Gagarina. „Mogą oni być dumni ze swego syna, który dokonał tak wielkiego czynu” — mówi on. „Dokonałście czynu, który żyć będzie wiecznie”.

„Do rychłego spotkania w Moskwie. Życzę wam wszystkiego najlepszego” — tymi słowami kończy on rozmowę.

WIECIEŃ

